

Handläggare
Britt Lundkvist
Telefon: 508 25 294

Till
Socialnämnden
2019-03-19

Rapport Äldre i hemlöshet 2018

Förvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden lägger rapporten Äldre i hemlöshet 2018 till handlingarna.

Lena Lundström Stoltz
förvaltningschef

Jenny Swärd
avdelningschef

Sammanfattning

I ärendet redovisas rapporten *Äldre i hemlöshet 2018*. Rapporten beskriver den särskilda satsning för målgruppen som förvaltningen genomförde hösten 2018.

Satsningen innebar att en *äldrelots* inrättades med uppdrag att söka upp, motivera och länka äldre personer i akut hemlöshet med att ansöka om stöd. Ett antal platser på stödboendet Monumentet ställdes om till ett boende för personer över 55 år samt att subventionerade, drogfria akut- och utredningsplatser för äldre hemlösa över 65 år, har tillhandahållits på stöd- och omvårdnadsboende. Samtliga åtgärder kommer att fortgå under 2019.

Satsningen har bidragit till att äldre hemlösa personer har uppmärksammas samt getts möjlighet till akuta lösningar men även till ett stadigvarande och tryggt boende med individuellt anpassat stöd. Förvaltningen föreslår att socialnämnden lägger rapporten *Äldre i hemlöshet 2018* till handlingarna.

Bakgrund

I kommunfullmäktiges budget för 2018 fick socialnämnden i uppdrag att i samarbete med äldrenämnden, stärka kapaciteten av stadigvarande boendeplatser för äldre personer i hemlöshet. Under våren beslutade också kommunfullmäktige om en extra satsning för målgruppen.

Satsningen som pågick maj - december 2018 resulterade i följande åtgärder.

- Funktionen *äldrelots* har inrättats med uppdrag att aktivt söka upp, motivera och länka äldre personer i akut hemlöshet med att ansöka om stöd. Äldrelotsarna ingår i stadens uppsökarteam.
- 18 platser på stödboendet Monumentet ställdes om till ett boende för personer över 55 år (kvinnor och män).
- Subventionerade, drogfria akut- och utredningsplatser för äldre hemlösa över 65 år (kvinnor och män), har tillhandahållits på stöd- och omvårdnadsboende

Samtliga åtgärder kommer att fortgå under 2019.

Ärendet

I bifogad rapport redovisas satsningens arbetssätt och resultat. Bland annat redovisas att äldrelotsarna haft kontakt med 60 hemlösa äldre personer (47 män och 13 kvinnor). Äldrelotsarna har länkat dessa personer till 10 av stadens 14 stadsdelar samt Enheten för hemlösa, förutom i ett fåtal fall där personer visat sig tillhöra någon av kranskommunerna. För 16 personer har länkning inte varit möjligt då de nekat till kontakt med socialtjänsten. Vid Monumentets seniorboende har 12 personer ur målgruppen fått plats. Under projektiden har 14 placeringar gjorts på de subventionerade, drogfria akutplatserna varav 8 på Ljungbacken (både män och kvinnor) och 6 på Syrenen (skyddat boende för kvinnor).

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 13 mars och funktionshinderrådet har behandlat ärendet den 14 mars.

Jämställdhetsanalys

Målgruppen för den beskrivna satsningen har varit äldre personer i hemlöshet, oavsett kön. De boendeplatser som tagits fram inom ramen för satsningen har vänt sig till både män och kvinnor. Därutöver har kvinnor som varit i behov av skyddat boende även kunnat få en akutplats på Syrenen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Sammanfattningsvis anser förvaltningen att satsningen som redovisas i detta ärende har varit adekvat för målgruppens behov. Satsningen har bidragit till att äldre hemlösa personer har uppmärksammas och getts möjlighet till akuta lösningar men även till ett stadigvarande och tryggt boende med individuellt anpassat stöd.

Förvaltningen föreslår att socialnämnden lägger rapporten Äldre i hemlöshet 2018 till handlingarna.

Bilagor

1. Rapport Äldre i hemlöshet 2018